# LECTIONES VARIANTES

## SERMONUM GENUINORUM SANCTI AUGUSTINI

### A BENEDICTINIS EDITORUM.

COLLECTÆ EX CODD. CASSINENSIBUS ET FLORENTINIS AB A. B. CAILLAU ET B. SAINT-YVES.

#### SERMO II.

Habemus codicem Bibl. Florentinæ, nempe Sanctæ Crucis, plut. xviii dext. cod. iv, fol. 126.

- | EDITI.  | CODEX.  |
|---|---|
| N. 1. <i>Notissima pietas patris nostri Abrahæ.</i>                     | Cod. <i>Potissima pateris nostri Abrahæ fides.</i> Vide variant. Maurin.                            |
| Ibid. <i>Et est quidem ita mirabilis.</i>                               | Id. <i>Et est quidem ita mirabile.</i> Vide ibid.   |
| Ibid. <i>Quia de summa desperatione.</i>                                | Id. <i>Quia de summa eum desperatione.</i>  |
| Ibid. <i>Nihil tam senex, pessime.</i>                                  | Id. <i>Nihil jam senex.</i>   |
| Ibid. <i>Cujus cor electum est.</i>                                     | Iq. <i>melius cum editis, cujus cor erectum est.</i> Vide variant. Maurin.                          |
| Ibid. <i>Devotioni obedientis.</i>                                      | Id. <i>Devotioni obtemperantis.</i>   |
| Ibid. <i>Ipsa mihi ergo.</i>  | Id. <i>melius, ipse ergo mihi.</i>  |
| Ibid. <i>Exigit ut occidam.</i>   | Id. <i>Exigit ut occidatur.</i>   |
| Ibid. <i>Jam in suscepto.</i>   | Id. <i>melius, jam enim in suscepto.</i>  |
| Ibid. <i>Quid Deus jubendo?</i>   | Id. <i>Quam Deus jubendo? Male, sed et male editi; evidens est legendum esse quia.</i>              |
| N. 2. <i>Legi veteri, Scripturæ sanctæ.</i>                             | Id. <i>Legis veteris, Scripturæ sanctæ.</i>   |
| Ibid. <i>Philippo, unde enemies panes ut manducant hi? et sequitur.</i> | Id. <i>Philippo habente panes, date illis manducare; et sequitur.</i>                               |
| N. 3. <i>Expectat audire qui patitur.</i>                               | Id. <i>Expectat audire quod patitur.</i>  |
| N. 4. <i>Quid ergo dicimus?</i>   | Id. <i>Quid ergo dicemus?</i>   |
| N. 6. <i>Sed faciamus.</i>  | Id. <i>Si faciamus.</i>   |
| N. 7. <i>Diversa opera, sed ars una.</i>                                | Id. ut in variant. Maurin., <i>diverso opere, sed arte una.</i>                                     |
| Ibid. <i>Tales ergo viros.</i>  | Id. <i>Talis ergo viros.</i>  |
| Ibid. <i>Christus invenitur.</i>  | Id. <i>Christus intelligatur: alia desunt. Vide var. Maurin.</i>                                    |
| Ibid. <i>Quidquid Scriptura dicit de Abraham.</i>                       | Id. <i>Quidquid scriptum est de Abraham.</i>  |
| Ibid. <i>Et prophetia.</i>  | Id. <i>Prophetia; desideratur et.</i>   |
| N. 8. <i>Sicut et immolare filium jussus obtemperat Deo, male.</i>      | Id. <i>Sed sicut immolare filium jussus est, ita obtemperat Deo, optime.</i>                        |
| Ibid. <i>Deinde cum jam pene feriretur.</i>                             | Id. <i>Denum cum jam pene feriretur.</i>  |
| Ibid. <i>Et non tamen sine sacrificio.</i>                              | Id. <i>melius, et tamen non sine sacrificio.</i>  |
| N. 9. <i>Sine operibus legis. Latro qui, etc.</i>                       | Id. <i>Sine operibus legis. Quomodo? e c. Cætera quæ leguntur in edit. penitus desunt, et eorum</i> |

À loco habentur hæc: *Quomodo? intendite, fratres. Credidit aliquis; percepit si ei sacramenta in lecto et mortuus est. Defuit illi operandi tempus. Quid dicemus? quia non justificatus? Deinde sequuntur alia aliunde assumpta, nempe ex sermone ix de Decem chordis; de quo infra.*

#### SERMO IX.

Hic adsunt duo codices, nempe Cassinensis II, fol. 116, et Florentinus Bibl. Sanctæ Crucis, plut. xviii dext., cod. iv, fol. 126 versus mediam sermonis, ut pote qui cum præcedenti conjungatur.

- |   |   |
|---|---|
| Edit. N. 3. <i>Quid ad me pertinet? fortem me faciat.</i>   | Cod. iv. <i>Sed quid ad me pertinet? fortem me faciet.</i>  |
| N. 4. <i>Illud vero malum late s'pcns plus occupavit.</i>   | Id. <i>Hoc vitium late scriptus piures occupavit.</i>   |
| B Ibid. <i>Virum ad forum quia inventus est.</i>  | Id. <i>Virum ad forum qui inventus est.</i>   |
| N. 6. <i>Ei nullam similitudinem.</i>   | Id. ut ferè omnes codd., <i>et nullam.</i> Vide var. Maurin.  |
| Ibid. <i>Creaturam aliquam, per quem.</i>   | Id. <i>Creaturam aliquam, cum per ipsum.</i>  |
| Ibid. <i>Quia ipse unus Deus.</i>   | Id. <i>Quia vero ipse unus Deus.</i>  |
| Ibid. <i>Mites, simus in Deo.</i>   | Id. <i>Mites, ut simus in Deo.</i>  |
| Ibid. <i>Quod diximus, quod carnaliter.</i>   | Id. <i>Quod diximus, quia carnaliter.</i>   |
| Ibid. <i>Nam quia Spiritus sanctus dicitur [quidam codices, septiformis dicitur], proptereu septimum diem sanctificavit Deus, quando fecit omnia opera sua, sicut in Genesi scriptum legimus. Non ibi habes nominatam sanctificationem, nisi illo die ubi ab operibus suis. Non enim,</i> | Id. <i>Requievit Deus ab operibus suis. Non enim, etc.</i>  |
| Ibid. <i>Et sic dicitur, Requievit.</i>   | Id. <i>Et sicut dicitur, Requievit.</i>   |
| Ibid. <i>Septimus iste dies non habet vesperam, ubi Deus sanctificavit requiem. Dicitur ibi, etc.</i>   | Id. <i>habet solummodo: de septimo dictum est, Factum est mane. Cod. autem II, septimus iste dies non habet vesperam. Nam et in prima die dicitur, Factum est vespere; et in secundo, et in tertio, et in quarto, et in quinto, et in sexto die dicitur, Factum est vespere. Venitur ad septimum, ubi Deus sanctificavit requiem. Dicitur ibi, etc.</i> |
| Ibid. <i>Quidquid facimus, si facimus.</i>  | Cod. iv, <i>quidquid boni facimus, si tamen facimus.</i>  |
| N. 7. <i>Quibus parere poterit.</i>   | Id., ut omnes alii codd., <i>quibus parere poterit.</i>   |
| Ibid. <i>Ad dilectionem proximi.</i>  | Id. <i>Pertinens ad dilectionem proximi.</i>  |